
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE VIADUTOS 
PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ 87613352/0001-09 

RUA ANASTÁCIO RIBEIRO, 84  - FONE (54) 3395 1809  - VIADUTOS - RS 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº192/2018, DE 16 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

ANULA O  PRECESSO SELETIVO    
SIMPLIFICADO N° 018/2018. 

 
   CLAITON DOS SANTOS BRUM, Prefeito Municipal de Viadutos, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município,  
   Considerando Recomendação do Promotor de Justiça da Comarca de 
Gaurama determinando que não se realize a contratação decorrente do referido Processo 
Seletivo, bem como,  que seja anulado o referido procedimento e que, caso tenham sido 
realizadas nomeações as mesmas sejam rescindidas, tudo dentro do inquérito civil n° 
01766.000.406/2018-0007. 
    
   RESOLVE : 
 
   Art. 1º ANULAR o Processo Seletivo Simplificado n° 018/2018 para 
os cargos de Fiscal de Obras, Posturas e Transportes,   de Odontólogo e de Fisioterapeuta 
Especialista. 
   Art. 2º Determina que sejam  rescindidos todos os contratos 
decorrentes do Processo Seletivo Simplificado n° 018/2018 para os cargos de Fiscal de Obras, 
Posturas e Transportes, Odontólogo e de Fisioterapeuta Especialista, a partir desta data. 
   Art. 3º Esta Portaria entra em vigência na data de sua   publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS,  aos 16 de 
outubro de 2018. 
 

 
 

CLAITON DOS SANTOS BRUM 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
DATA SUPRA 
 
 
GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO 
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 


